
 

 D.M. 92094 

 
 

Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale 
 

SERVIZIO PER LA STAMPA E LA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 
IL CAPO DEL SERVIZIO STAMPA E DELLA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 
VISTO il D.lgs.18/04/2016 n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici” relativo a lavori, servizi e forniture, come 

modificato dal D.lgs. 19/04/2017 n.56; e dal Decreto-legge 18/04/2019 n. 32, convertito con modificazioni dalla L. 14 

giugno 2019, n. 55 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 19 maggio 2010, n. 95, recante la “Riorganizzazione del Ministero degli Affari Esteri”; 

VISTO il Decreto del Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale del 3 febbraio 2017 n. 233, 

registrato alla Corte dei Conti il 7 febbraio 2017, reg. prov. n. 312, che disciplina le articolazioni interne, distinte in 

unità e uffici, delle strutture di primo livello dell’Amministrazione centrale come modificato dal decreto del Ministro 

degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale del 20 dicembre 2019, n. 2722, registrato alla Corte dei Conti 

il 10 gennaio 2020, con foglio n. 21 e 14 dicembre 2020, n. 1202/2241, registrato alla Corte dei Conti il 22 dicembre 

2020, con foglio n. 2867; 

VISTO il D.M. n. 1485 del 30 luglio 2018, registrato alla Corte dei Conti il 21 agosto 2018 Reg.ne – prev. n. 1712, 

con il quale sono state conferite al Consigliere d’Ambasciata Tiziana d’Angelo le funzioni di Vice Capo del Servizio 

per la Stampa e la Comunicazione Istituzionale del Ministero degli Affari Esteri; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione, al fine di assicurare la fornitura del servizio di edicola digitale per 12 

mesi, ha necessità di individuare una Società a cui affidare l’incarico relativo alla anzidetta fornitura; 

VISTA la RDO n. 2822251 inviata sul Mepa alle Società GECO EVENTI E FORMAZIONE DI EMANUELA 

FERRO & C. SNC, SERVIZI DIFFUSIONALI SRL, MAGVENEZIA SOCIETA' COOPERATIVA, MYBP SRL, 

VOLO.COM, SOLUZIONIMUSEALI IMS SAS DI M. CRISTINA VANNINI & S. per l’affidamento della fornitura 

del servizio suddetto - lotto CIG ZEC32139F1- per 12 mesi; 

RITENUTO di dover affidare ad un’apposita Commissione la valutazione delle offerte pervenute, ai sensi dell’art. 

77 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO il D.M. 113930 del 26 giugno 2019 di adozione dei criteri per la nomina dei componenti delle commissioni 

giudicatrici di gara per le quali il Servizio per la Stampa e la comunicazione istituzionale è stazione appaltante 

CONSIDERATA l’esperienza acquisita nel settore oggetto della fornitura dai funzionari individuati dalla Stazione 

Appaltante ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

 
D E C R E T A 

 

per la valutazione delle offerte pervenute in relazione alla RDO citata nelle premesse, è nominata una Commissione 

così composta: 

 

 Dott.ssa Franchini Chiara (Presidente – Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale – 

Servizio per la Stampa e la Comunicazione Istituzionale);  

 Cons. Leg. Cupellini Jessica (Membro – Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale – 

Servizio per la Stampa e la Comunicazione Istituzionale); 

 Cons. Leg. Fragnito De Giorgio Giuliano (Segretario e Membro – Ministero degli Affari Esteri e della 

Cooperazione Internazionale – Servizio per la Stampa e la Comunicazione Istituzionale 

 

Roma, 01 luglio 2021 

 

Il Vice Capo del Servizio per la Stampa e la Comunicazione Istituzionale  

         Cons. d’Amb. Tiziana D’Angelo 


		2021-07-01T16:08:46+0200




